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Bilag til bet. o. lovf. vedr. fødevarer 

erfaringer på tværs af regioner og kontrolafde- 
linger m.v. 

Af øvrige tiltag kan jeg bl.a. nævne den sene- 
ste omstrukturering i Fødevarestyrelsen, som re- 
ducerede antallet af fødevareregioner fra 10 til 3. 

I forbindelse med styrelsens årlige supervision 
af fødevareregionerne er der også altid fokus på 
ensartethed. Og i forbindelse med kontrolbesøg 
superviseres mange tilsynsførende årligt af en 
overordnet. 

Fødevarestyrelsen tjekker også mindst en 
gang årligt en række kontrolrapporter fra regio- 
nerne bl.a. med henblik på at opnå størst mulig 
ensartethed på tværs af regionale og geografiske 
grænser. Kontrolafdelingerne har desuden faste 
kvalitetsprocedurer til kvalitetstjek af kontrol- 
rapporter. 

Fødevarestyrelsen har endvidere udarbejdet 
generelle retningslinjer for sagsopfølgning på 
fødevareområdet, og der udstedes instrukser 
m.v. på området, som også er medvirkende til at 
skabe ensartethed. 

Fødevarestyrelsen vil også fremover fortsætte 
og udvikle det igangværende arbejde med at sik- 
re ensartethed. 

Det fremadrettede arbejde 
Derudover bliver der som led i implemente- 

ring af fødevareforliget iværksat en lang række 
initiativer, som er medvirkende til at sikre ensar- 
tethed. 

Der fokuseres således i fødevareforliget meget 
på kompetenceudvikling af de tilsynsførende. 

Der vil bl.a. bliver afholdt kurser i forvaltning og 
sagsopfølgning, som alle tilsynsførende inden- 
for fødevareområdet skal deltage i, så de får en 
fælles platform at vurdere ud fra. 

Derudover vil den juridiske styrkelse af føde- 
vareregionerne som følge af fødevareforliget og 
klageenheden medvirke til at sikre ensartethed. 
Det samme gør sig gældende for den metodeun- 
derstøttelse, som gennemføres ved forliget. 

Til trods for alt dette kan det på fødevareom- 
rådet -  ligesom på alle øvrige områder -  være 
svært helt at undgå, at der er forskelle. Det er jo 
mennesker med hver sin baggrund, som foreta- 
ger vurderingerne. 

Det er bl.a. også derfor, at der er mulighed for 
at få prøvet en afgørelse ved en højere admini- 
strativ instans -  fremover ved den uafhængige 
klageenhed -  eller at få prøvet en administrativ 
bøde ved domstolene. 

Afslutning 

Til slut vil jeg gerne understrege, at ensartet- 
hed altså er ét af flere hensyn, som fødevarekon- 
trollen skal inddrage, for at komme frem til den 
rigtige sanktion på en overtrædelse. Men det er 
også vigtigt at fokusere på de konkrete omstæn- 
digheder i en sag. Det skal være sådan, at gode 
virksomheder, som almindeligvis overholder 
reglerne, får en mere lempelig reaktion, end 
virksomheder som gentagne gange overtræder 
reglerne. 
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